

政務活動費収支報告書

令和 4年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 坂柳 泰光

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和3年度
指 令 年 月 日	令和3年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 1 号の 16
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	952,198 円
収 支 差 引 残 額	127,802 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項目	金額 円	備考
調査研究費	186,261	
研修費	265,750	
広報費	400,098	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	27,399	
資料購入費	72,690	
人件費	0	
事務所費	0	
合計	952,198	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 127,802 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

坂柳 泰光

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R3. 4. 9	政務活動費	前期分	540,000			540,000
14	R3. 4. 11	資料作成費	文具代 (A4用紙、ファイル)		1,958	DCMカマ豊橋汐田橋店	538,042
17	R3. 4. 23	広報費	広報パン制作、印刷、ポスティング		145,000	(株)プライズメント	393,042
2	R3. 4. 30	資料購入費	新聞代 4月分		5,920	安形新聞店	387,122
7	R3. 4. 30	調査研究費	ガソリン代 4月分		8,000	愛知海運産業(株)	379,122
15	R3. 5. 9	資料作成費	文具代(ファイル)		2,178	DCMカマ豊橋汐田橋店	376,944
8	R3. 5. 30	調査研究費	ガソリン代 5月分		6,000	愛知海運産業(株)	370,944
3	R3. 5. 31	資料購入費	新聞代 5月分		5,920	安形新聞店	365,024
19	R3. 5. 31	調査研究費	携帯電話 5月請求分		8,357	NTTファイナンス(株)	356,667
9	R3. 6. 28	調査研究費	ガソリン代 6月分		6,000	愛知海運産業(株)	350,667
4	R3. 6. 30	資料購入費	新聞代 6月分		5,920	安形新聞店	344,747
18	R3. 6. 30	調査研究費	携帯電話 6月請求分		8,366	NTTファイナンス(株)	336,381
13	R3. 7. 20	資料作成費	コピー代 (4~6月分)		1,638	(株)イクモ	334,743
16	R3. 7. 23	資料作成費	モバイルバッテリー		5,478	(株)長崎屋	329,265
10	R3. 7. 29	調査研究費	ガソリン代 7月分		8,000	愛知海運産業(株)	321,265
5	R3. 7. 30	資料購入費	新聞代 7月分		5,920	安形新聞店	315,345
20	R3. 8. 2	調査研究費	携帯電話 7月請求分		8,336	NTTファイナンス(株)	307,009
11	R3. 8. 26	調査研究費	ガソリン代 8月分		9,500	愛知海運産業(株)	297,509
6	R3. 8. 30	資料購入費	新聞代 8月分		5,920	安形新聞店	291,589
21	R3. 8. 31	調査研究費	携帯電話 8月請求分		8,340	NTTファイナンス(株)	283,249
12	R3. 9. 26	調査研究費	ガソリン代 9月分		8,000	愛知海運産業(株)	275,249
35	R3. 9. 30	資料購入費	新聞代 9月分		5,920	安形新聞店	269,329
44	R3. 9. 30	調査研究費	携帯電話 9月請求分		8,358	NTTファイナンス(株)	260,971
22	R3. 10. 11	政務活動費	後期分	540,000			800,971
42	R3. 10. 19	資料作成費	コピー代 (7~9月分)		413	イクモ	800,558
29	R3. 10. 24	調査研究費	ガソリン代 10月分		6,500	愛知海運産業(株)	794,058
36	R3. 10. 30	資料購入費	新聞代 10月分		5,920	安形新聞店	788,138

45	R3. 11. 1	調査研究費	携帯電話 10月請求分		8,331	NTTファイナンス(株)	779,807
26	R3. 11. 12	研修費	中核市サミット2021松山 旅費		49,260	坂柳泰光、トラベル東海	730,547
30	R3. 11. 22	調査研究費	ガソリン代 11月分		6,000	愛知海運産業(株)	724,547
41	R3. 11. 22	資料購入費	本代		1,650	TUTAYA汐田橋店	722,897
28	R3. 11. 24	広報費	広報冊子制作、印刷、ホスティング		99,998	(株)プライズメント	622,899
37	R3. 11. 30	資料購入費	新聞代 11月分		5,920	安形新聞店	616,979
46	R3. 11. 30	調査研究費	携帯電話 11月請求分		8,331	NTTファイナンス(株)	608,648
31	R3. 12. 29	調査研究費	ガソリン代 12月分		8,500	愛知海運産業(株)	600,148
38	R3. 12. 30	資料購入費	新聞代 12月分		5,920	安形新聞店	594,228
47	R4. 1. 4	調査研究費	携帯電話 12月請求分		8,356	NTTファイナンス(株)	585,872
24	R4. 1. 6	研修費	旅費(宿泊費、鉄道、雑費) 地方議員研究会「公共施設特別 研修」福岡市博多		53,900	坂柳泰光、トラベル東海	531,972
25	R4. 1. 6	研修費	公共施設特別研修 参加費		30,000	地方議員研究会	501,972
23	R4. 1. 7	研修費	LRT都市サミット長崎 航空券 キャンセル料		12,590	全日本空輸(株)	489,382
27	R4. 1. 19	研修費	東愛知サロン会		120,000	東愛知サロン会	369,382
32	R4. 1. 29	調査研究費	ガソリン代 1月分		8,500	愛知海運産業(株)	360,882
39	R4. 1. 30	資料購入費	新聞代 1月分		5,920	安形新聞店	354,962
48	R4. 1. 31	調査研究費	携帯電話 1月請求分		8,335	NTTファイナンス(株)	346,627
43	R4. 2. 4	資料作成費	コピー代(10~12月分)		463	イクモ	346,164
33	R4. 2. 24	調査研究費	ガソリン代 2月分		9,500	愛知海運産業(株)	336,664
40	R4. 2. 27	資料購入費	新聞代 2月分		5,920	安形新聞店	330,744
49	R4. 2. 28	調査研究費	携帯電話 2月請求分		8,314	NTTファイナンス(株)	322,430
52	R4. 3. 25	資料作成費	コピー代(1~3月分)		112	イクモ	322,318
53	R4. 3. 25	資料作成費	コピー代、コピー用紙、ト ナー、定着器ユニット		12,324	(株)イクモ (株)井口商会 イトリ通信サービス(株)	309,994
50	R4. 3. 26	資料作成費	文具代(ファイル)		2,835	DCM豊橋南店	307,159
34	R4. 3. 27	調査研究費	ガソリン代 3月分		10,000	愛知海運産業(株)	297,159
51	R4. 3. 29	広報費	市政会報 制作・編集		155,100	プランニングルーム パプルス	142,059
54	R4. 3. 31	調査研究費	携帯電話 3月請求分		8,337	NTTファイナンス(株)	133,722
55	R4. 3. 31	資料購入費	新聞代 3月分		5,920	安形新聞店	127,802